
UCHWAŁA NR  LII/406/22
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 24 listopada 2022 roku

w sprawie przekazania wniosku z dnia 28 października 2022 roku

     Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561)
oraz art. 243  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (t.j. Dz.
U. z 2022 r. poz. 2000; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2185) uchwala się, co następuje:

§  1. Po  zapoznaniu  się  z  opinią  na  temat  wniosku  i  stanowiskiem Komisji  Skarg,  Wniosków
i Petycji Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim, Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim uznaje
się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia wniosku z dnia 28 października 2022 r..         

§  2.  Wniosek  o  którym  mowa  w  §  1,  postanawia  się  przekazać  do  rozpatrzenia  organowi
właściwemu – Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskim.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

M. Chądzyńska

                                                                                         PRZEWODNICZĄCY
                                                                                            RADY MIEJSKIEJ

                                                                                               Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

    W dniu 28 października 2022 roku do Przewodniczącego Rady Miejskiej  wpłynął  wniosek
dotyczący przyjęcia Firmy Wielobranżowej                             do programu rozprowadzania węgla
po preferencyjnych cenach na terenie Gminy.

       Pismem z dnia 2 listopada 2022 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim
przekazał wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zajęcia stanowiska przez Komisję
Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji pismem z dnia
3 listopada 2022 r. treść wniosku przekazał Radcy Prawnemu Urzędu Miejskiego w Kowalewie
Pomorskim celem uzyskania opinii prawnej co do procedury rozpatrzenia wniosku. Radca Prawny
Urzędu Miejskiego w Kowalewie Pomorskim pismem z dnia 8 listopada 2022 roku wydał opinię: „
Zgodnie z Ustawą z dnia 27 października 2022 r.  o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla
gospodarstw domowych (…) Art.5.1 Paliwo stałe nabyte przez gminę na podstawie umowy, o której
mowa w art. 3 ust. 3, podlega sprzedaży w ramach zakupu preferencyjnego w celu zaspokojenia
potrzeb własnych gospodarstw domowych znajdujących się na terenie danej gminy, a w przypadku
gmin, które zawarły umowę określoną w art. 3 ust. 10 – w celu zaspokojenia potrzeb własnych
gospodarstw domowych znajdujących się na terenie gmin objętych tą umową. (…)

 (…) 5. Gmina może prowadzić sprzedaż, o której mowa w ust. 1: 

1) za pośrednictwem jednostki organizacyjnej gminy;

2) w ramach umowy, o której mowa w art. 3 ust. 10;

3) za pośrednictwem spółek, o których mowa w art. 9 ust.  1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.
o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2021 r. poz.679), lub

4) w ramach umowy z innym podmiotem, o którym mowa w art. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o  samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2022 r. poz. 559,583,1005, 1079 i 1561). (...)

Zgodnie  z  Ustawą z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie  gminnym (…) Art.  31.  Wójt  kieruje
bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. (...)

W dniu 15 listopada 2022 r.  podczas  posiedzenia Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Komisja
uznała o zasadności przekazania wniosku zgodnie z kompetencją Burmistrzowi Miasta Kowalewo
Pomorskie.  Biorąc  pod  uwagę  powyższe,  podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  wniosku
organowi właściwemu jest w pełni uzasadnione. 

Zgodnie z art. 243 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał wniosek,
nie  jest  właściwy  do  jego  rozpatrzenia,  obowiązany  jest  przekazać  go  właściwemu  organowi.
O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 


